HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG BÌNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /NQ-HĐND
	Quảng Bình, ngày        tháng 11 năm 2022

	(Dự thảo)

NGHỊ QUYẾT
Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Trường THCS Thống Nhất của Hội người Việt Nam tại tỉnh Khăm Muộn

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH
KHÓA XVIII, KỲ HỌP THỨ 8

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ về Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;
Xét Tờ trình số ...../TTr-UBND ngày ..... tháng 7 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc đề nghị Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua Nghị quyết phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Trường THCS Thống Nhất của Hội người Việt Nam tại tỉnh Khăm Muộn; sau khi nghe Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách; ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Trường THCS Thống Nhất của Hội người Việt Nam tại tỉnh Khăm Muộn với với các nội dung cơ bản tại Phụ lục kèm theo.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện theo đúng quy định của pháp luật.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh trong phạm vi nhiệm vụ, quyền hạn của mình kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này.
Điều 3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Bình khóa XVIII, Kỳ họp thứ 8 thông qua ngày ... tháng 11 năm 2022 và có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.

Nơi nhận:
- Uỷ ban Thường vụ Quốc hội;
- Chính phủ;
- Ban Thường vụ Tỉnh uỷ;
- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;
- Các Ban và các đại biểu HĐND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- Báo Quảng Bình; Đài PT-TH Quảng Bình; Trung tâm TH-CB tỉnh;
- Lưu: VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh.
	CHỦ TỊCH

Trần Hải Châu

2

PHỤ LỤC
CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ DỰ ÁN:
TRƯỜNG THCS THỐNG NHẤT CỦA HỘI NGƯỜI VIỆT NAM TẠI TỈNH KHĂM MUỘN
 (Kèm theo Nghị quyết số:       /NQ-HĐND ngày    /11/2022 của HĐND tỉnh
Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Trường THCS Thống Nhất của Hội người Việt Nam tại tỉnh Khăm Muộn)
1. Tên dự án: Trường THCS Thống Nhất của Hội người Việt Nam tại tỉnh Khăm Muộn.
2. Tên chủ đầu tư: Sở Ngoại vụ.
3. Mục tiêu đầu tư:
Đầu tư xây dựng Trường THCS Thống Nhất của Hội người Việt Nam tại tỉnh Khăm Muộn nhằm tạo cơ sở vật chất phục vụ cho việc học tập của các học sinh con em người Việt Nam và cả các học sinh Lào tại tỉnh Khăm Muộn; góp phần gìn giữ ngôn ngữ, văn hóa của dân tộc trong cộng đồng người Việt Nam tại tỉnh Khăm Muộn, đồng thời truyền bá ngôn ngữ và văn hóa Việt Nam đến các học sinh Lào; thực hiện tốt công tác người Việt Nam ở nước ngoài cũng như công tác hợp tác, đối ngoại của tỉnh Quảng Bình với tỉnh Khăm Muộn, nước CHDCND Lào.
4. Quy mô đầu tư:
Đầu tư xây dựng mới 01 khối nhà 03 tầng trên khuôn viên đất hiện có của Hội người Việt Nam tỉnh Khăm Muộn (diện tích khu đất khoảng 1600m2) cụ thể:
-Tháo dỡ một số công trình hiện có trong khuôn viên khu đất xây dựng công trình;
- Xây dựng khối 01 nhà 03 tầng với tổng diện tích sàn khoảng 1560m2;
- Cung cấp trang thiết bị cho các phòng học (bàn ghế, bảng viết, thiết bị phòng học bộ môn..)
- Đấu nối hệ thống cấp điện, cấp thoát nước ngoài nhà;
- Hoàn trả hệ thống sân đường nội bộ.
5. Nhóm Dự án: Dự án nhóm C.
6. Tổng mức đầu tư dự án: 25.000 triệu đồng.
(Bằng chữ: Hai mươi lăm tỷ đồng)
7. Cơ cấu nguồn vốn: Nguồn vượt thu tiền sử dụng đất năm 2020.
8. Địa điểm thực hiện dự án: huyện Thà Khẹc, tỉnh Khăm Muộn, nước CHDCND Lào.
9. Thời gian thực hiện: Năm 2022-2024.
------------------------------